
 

 

２０１１年４月２８日 

ご担当教官 様 

財団法人 北海道国際交流センター 

                        代表理事 山﨑 文雄 

（公印省略）   

 

参加留学生推薦のお願い 

 

 

  拝 啓  皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。常々、財団法人北海

道国際交流センターの活動につきましては格別のご協力、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

    さて、本年度の「第３３回国際交流夏のつどい」は８月１８日（木）から８月２７日（土）まで、

北海道渡島・檜山・後志管内市町村において、また「第９回ファーム体験プログラム」は８月２２

日（月）から８月２８日（日）まで北海道函館市近郊において実施される運びとなりました。 

    この「国際交流夏のつどい」は、留学生が北海道の家庭にホームステイしながら、学校交流、地

域交流、日本語スピーチコンテスト・親善パーティーなど様々な交流行事を通して、人々との交流

の輪を広げることを目的としており、「ファーム体験プログラム」では農業・漁業・林業・酪農を

通し地域住民との交流の輪を広げると共にホームステイにより北海道の家庭を体験する内容となっ

ております。 

つきましては、より充実した交流が行われますよう、ＨＩＦ所定の推薦状にて参加留学生をご推

薦頂きたくお願い申し上げます。ご推薦頂いた留学生とホストファミリーとの組み合わせを適切に

行うための資料ともなりますので、できるかぎり正確にご記入下さいますようお願い申し上げます。 

                                                   敬 具 

 

  



 

 

２０１１年  月   日 

財団法人 北海道国際交流センター 

代表理事  山﨑 文雄 殿 
 

 推 薦 状 

参加留学生氏名                                                

大学名・所属団体名                                               

上記の留学生を「第３３回国際交流夏のつどい」「第９回ファーム体験プログラム」に参加するにふさ

わしい者としてここに推薦致します。 

 

推薦者氏名                                                                         

大学・団体名                                                      ㊞  

職名                                                                               

〒                 TEL                FAX               

大学・団体住所                                                           

E-MAIL                                            

※ なお、学校の公印を必ず押印して下さい（又は、担当教官の印鑑を押印して下さい） 

＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊  

１．日本語能力      □ 日本人と変わらない   □ 日常会話ができる            

               □ 意志の疎通はできる   □ 片言   □ ほとんどできない     

２．日本社会への順応性  □ とてもよい □ よい   □ 普通   □ 努力が必要 

３．社交性        □ 積極的   □ 普通   □ 比較的おとなしい □ おとなしい 

４．グループでの指導性  □ 強い    □ 普通   □ あまりない 

５．自己主張       □ 大変強い  □ 普通   □ ややひかえめ   □ ひかえめ 

６．協調性        □ とてもある □ ある   □ 普通       □ あまりない 

７．心身の健康状態    □ よい    □ 普通   □ 心配がある（                    ） 

８．推薦文をご記入ください 

（ホストファミリーとの組合せの資料になりますのでできるだけ詳しくお願いいたします） 

                                                

                                                

                                                

                                                

                                                

                                                


